
 
 

 ВОЛОДИМИР-ВОЛИНСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ  

РІШЕННЯ 
09.07.2021р.   № 8/11 
м.Володимир-Волинський                       
 
Про Програму забезпечення 
депутатської діяльності  
на 2022– 2025 роки  

У відповідності до ст.ст. 30, 35 Закону України «Про статус депутатів 
місцевих рад», керуючись ст.ст.26, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Регламентом Володимир-Волинської міської ради 
восьмого скликання, затвердженого  рішенням Володимир-Волинської міської 
ради від 09.12.2021р.  №1/10 «Про Регламент Володимир-Волинської міської 
ради восьмого скликання» та з метою забезпечення  належних  умов 
підготовки та проведення сесій міської ради, здійснення депутатами міської 
ради своїх повноважень, враховуючи висновки і рекомендації постійних 
комісій ради,  міська рада   

   
ВИРІШИЛА: 

 1.Затвердити Програму забезпечення депутатської діяльності на 2022– 
2025 роки (додається). 

2. Організаційно-виконавчому відділу виконавчого комітету міської ради 
забезпечити щорічне подання бюджетного запиту у відділ бухгалтерського 
обліку та господарського забезпечення виконавчого комітету міської ради на 
реалізацію даної Програми. 

3.Управлінню бюджету та фінансів виконавчого комітету міської ради 
передбачити в місцевому бюджеті видатки для реалізації вищезазначеної 
Програми виходячи з реальної можливості бюджету. 

4. Організаційно-виконавчому відділу спільно з  відділом бухгалтерського 
обліку та господарського забезпечення виконавчого комітету міської ради : 

4.1. забезпечити виконання Програми в межах бюджетних призначень на 
відповідні роки; 

4.2.щоквартально до 10-го числа наступного місяця подавати інформацію 
про використання коштів на виконання Програми управлінню бюджету та 
фінансів виконавчого комітету міської ради; 



 
 

4.3. щорічно за підсумками року надавати звіт про виконання Програми 
відділу економічного розвитку, проєктної діяльності та інвестицій 
виконавчого комітету міської ради. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності, захисту прав 
людини, законності, правопорядку та протидії корупції і з питань соціально-
економічного розвитку, бюджету та фінансів. 
 
 
Міський  голова                                                                      Ігор ПАЛЬОНКА Іван Юхимюк 0800 333262 
Наталія Лазар 0800 333262 
 
                                       
  



 
 

      ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                            рішення міської ради 

                                                                    від ________________ № _______ 
 

ПРОГРАМА 
 забезпечення депутатської діяльності 

 на 2022– 2025 роки 
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  
1. Ініціатор розроблення 

програми 
Секретар Володимир-Волинської міської ради 

2 Розробник програми Організаційно-виконавчий відділ виконавчого 
комітету міської ради 

3. Співрозробники 
програми 

Відділ бухгалтерського обліку та 
господарського забезпечення виконавчого 
комітету міської ради 

4. Відповідальні виконавці 
програми 

Організаційно-виконавчий відділ виконавчого 
комітету міської ради 

5. Мета Програми Метою Програми матеріально-технічного 
забезпечення депутатської діяльності на 2022-
2025 роки є створення необхідних умов для 
реалізації повноважень депутатів міської ради, 
підготовки та проведення  засідань постійних 
комісій, сесійних засідань міської ради, у 
відповідності до вимог  Законів України “Про 
місцеве самоврядування в Україні” та  «Про 
статус депутатів місцевих рад» та Регламенту 
Володимир-Волинської  міської ради восьмого 
скликання 

6.  Термін реалізації 
програми 2022 –  2025 рр. 

7. Загальний обсяг 
фінансування, 
необхідного для 
реалізації програми, 
всього, тис. грн. 

664,43 

8. Очікувані результати 
виконання 

 забезпечення ефективної діяльності 
депутатів Володимир-Волинської міської 
ради для реалізації своїх повноважень;  інформування населення про діяльність 
депутатського корпусу міської ради;  реалізації гарантованих законодавством 

України прав і повноважень депутатів 



 
 

міської ради та утворених ними 
депутатських об’єднань;  впровадженню сучасних технологій 
щодо вирішення питань розвитку місцевого 
самоврядування;  розвитку реалізації співпраці між 
депутатами міської ради та громадянами 
Володимир-Волинської міської 
територіальної громади;  підвищення депутатської 

компетентності. 
9. Контроль за виконанням постійна комісія   міської ради з питань з 

питань регламенту, депутатської діяльності, 
захисту прав людини, законності, 
правопорядку та протидії корупції 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 
 1. Загальні положення  

Реалізація органами місцевого самоврядування наданих повноважень 
постійно потребує системного вдосконалення організаційних, матеріально-
фінансових, правових, інформаційних засад їх діяльності 

Програма забезпечення депутатської діяльності на 2022-2025 роки (далі 
- Програма) ставить за мету реалізацію нових механізмів у сфері діяльності 
депутатів Володимир-Волинської міської ради та виконання ними 
встановлених чинним законодавством повноважень та прав. 

Програма відповідає законам України «Про статус депутатів місцевих 
рад», «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Термін дії Програми – 2022-2025 роки. 
Фінансування здійснюється в межах асигнувань, передбачених у 

бюджеті Володимир-Волинської міської територіальної громади на 
виконання заходів Програми. Для виконання Програми можуть бути залучені 
інші кошти, не заборонені чинним законодавством України. 

До реалізації Програми на договірній основі можуть залучатися наукові 
установи та громадські організації, які ставлять за мету розвиток місцевого 
самоврядування. 

 2.Мета та основні завдання Програми 
Метою Програми є створення необхідних умов для реалізації 

повноважень депутатів міської ради, підготовки та проведення  засідань 
постійних комісій, сесійних засідань міської ради, у відповідності до вимог  
Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні” та  «Про статус 
депутатів місцевих рад» та Регламенту Володимир-Волинської  міської ради 
восьмого скликання 

3. Основні завдання Програми 
Основними завданнями Програми є:  забезпечення організації навчання депутатів, проведення семінарів, 

тренінгів та обміну досвідом з іншими радами;  забезпечення сувенірною продукцією для участі у представницьких 
делегаціях, відзначення ювілеїв тощо;  інформування жителів громади про роботу депутатів міської ради;  забезпечення депутатів довідково-інформаційними матеріалами, 

необхідними для здійснення депутатських  повноважень, в тому числі друк  
матеріалів сесій, постійних комісій, робочих груп, звітів депутатів, 
обслуговування оргтехніки;  матеріально-технічне забезпечення організаційних заходів ради, в тому 
числі забезпечення функціонування та обслуговування системи електронного 
поіменного голосування «Голос»;  організація проведення зустрічей депутатів з виборцями; 



 
 

 якісне вивчення депутатами потреб територіальної громади та активна 
участь у їх вирішенні;  покращення матеріально-технічого забезпечення процесу проведення 
засідань міської ради. 
 4. Основні заходи Програми 

 Направлення на навчання, курси чи семінари з підвищення кваліфікації 
депутатів місцевих рад;  придбання презентаційних та подарункових матеріалів;  розміщення інформації в друкованих засобах масової інформації;  виготовлення матеріалів сесій, постійних комісій, робочих груп, звітів 
депутатів, придбання канцелярських товарів (ручки, папки, папір, інше), 
заправка, технічне обслуговування картриджів, ремонт принтерів;  обслуговування СЕГ «ГОЛОС» (технічне обслуговування, 
модернізація/оновлення модулів);  забезпечення роботи «кімнати депутата» (канцтовари, обслуговування 
мультифункціонального пристрою)  транспортне забезпечення проведення депутатських днів;  закупівля(оновлення) планшетів для проведення  сесійних засідань та 
портативних зарядних пристроїв.  

5. Очікувані результати виконання Програми 
Виконання Програми сприятиме:  забезпеченню ефективної діяльності депутатів Володимир-

Волинської міської ради для реалізації своїх повноважень;  інформуванню та популяризації серед населення діяльності 
депутатського корпусу міської ради;  реалізації гарантованих законодавством України прав і 
повноважень депутатів міської ради та утворених ними депутатських 
фракцій/об’єднань;  впровадженню сучасних технологій щодо вирішення питань 

розвитку місцевого самоврядування;  створення прозорої системи  прийняття управлінських рішень 
органами місцевого самоврядування,   підвищення довіри населення до органів місцевого 

самоврядування всіх рівнів;  розвитку реалізації співпраці між депутатами міської ради та 
громадянами Володимир-Волинської міської територіальної громади;  формування позитивного іміджу про  громаду на офіційних заходах 

та інших урочистих подіях;  підвищення депутатської компетентності. 



 
 

6.Фінансове забезпечення Програми  
Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства та за 

рахунок коштів місцевого бюджету та інших джерел не заборонених 
законодавством. 

Розподіл коштів за напрямами (заходами) для реалізації Програми 
наведено в Додатку  

 
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

 Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює постійна комісія   міської ради з питань соціально-економічного розвитку, 
бюджету та фінансів. Про хід та стан реалізації напрямків і заходів Програми організаційно-
виконавчий відділ виконавчого комітету міської ради звітує на засіданні постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, захисту прав 
людини, законності, правопорядку та протидії корупції щорічно до 1 лютого року наступного за звітним. 
 



 
 Додаток    Напрями діяльності та заходи забезпечення депутатської діяльності 

на 2022– 2025 роки  
№ Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 
Перелік заходів Програми 

 
Строк 
викона

ння 
заходу 

Джерела 
фінансува

ння 
Орієнтовні обсяги фінансових ресурсів,  

грн..,  
у т.ч. за роками 

2022 2023 2024 2025 
1 Забезпечення організації навчання 

депутатів, проведення семінарів, 
тренінгів та обміну досвідом з 
іншими радами; 

Направлення на навчання, 
курси чи семінари з 
підвищення кваліфікації 
депутатів місцевих рад 

2022- 
2025 
роки 

місцевий 
бюджет  

8 100 8 600 9 100 9 500 

2 Забезпечення сувенірною продукцією 
для участі у представницьких 
делегаціях, відзначення ювілеїв 
тощо; 

Придбання презентаційних та 
подарункових матеріалів 

2022- 
2025 
роки 

місцевий 
бюджет 7 400 7 800 8 200 8 700 

3 Інформування жителів громади про 
роботу депутатів міської ради  

Розміщення інформації в 
друкованих засобах масової 
інформації; 

2022-
2025 

місцевий 
бюджет 10 700 11 400 12 100 12 700 

4 Забезпечення депутатів довідково-
інформаційними матеріалами, 
необхідними для здійснення 
депутатських  повноважень, в тому 
числі друк  матеріалів сесій, 
постійних комісій, робочих груп, 
звітів депутатів, обслуговування 
оргтехніки; 

Виготовлення матеріалів 
сесій, постійних комісій, 
робочих груп, звітів депутатів, 
придбання канцелярських 
товарів (ручки, папки, папір, 
інше), заправка, технічне 
обслуговування картриджів, 
ремонт принтерів 

2022- 
2025 
роки 

місцевий 
бюджет 

40 400 42 900 45 400 48 000 

5 Матеріально-технічне забезпечення 
організаційних заходів ради, в тому 
числі забезпечення функціонування 
та обслуговування системи 
електронного поіменного 
голосування «Голос»; 

Обслуговування СЕГ 
«ГОЛОС» (технічне 
обслуговування, 
модернізація/оновлення 
модулів) 

2022- 
2025 
роки 

місцевий 
бюджет 

17 400 18 000 18 500 19 000 

6 Організація проведення зустрічей Забезпечення роботи «кімнати 2022- місцевий 860 910 960 1 000 



 
 депутатів з виборцями; депутата» (канцтовари, 

обслуговування 
мультифункціонального 
пристрою) 

2025 
роки 

бюджет 

7 Якісне вивчення депутатами потреб 
територіальної громади та активна 
участь у їх вирішенні, проведення 
«Днів депутата»  

Транспортне забезпечення 
проведення депутатських днів 

2022- 
2025 
роки 

місцевий 
бюджет 5 400 5 700 6 000 6 400 

8 Покращення матеріально-технічого 
забезпечення процесу проведення 
засідань міської ради  

Закупівля (оновлення) 
планшетів (портативних 
комп’ютерів) для проведення  
сесійних засідань та 
портативних зарядних 
пристроїв 

2022-
2025 місцевий 

бюджет 62 500 66 400 70 200 74 200 

 Всього по роках 152 760 161 710 170 460 179 500 
                  
   
Начальник організаційно-виконавчого відділу       Наталія ЛАЗАР 
виконавчого комітету міської ради 


